
И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

1.К. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК
ПРИКАЗ

жыл/год
/

/O '

«Кыргыз Республикасынын облустарына жана 
Бишкек шаарына практикага баруучу интерн-дарыгерлердин 
жана ординаторлордун арыздарын кароо боюнча
комиссия тузуу женунде»______________________
«О создании комиссии по рассмотрению заявлений 
Врачей интернов и ординаторов, выезжающих на 

практику в регионы Кыргызской Республики и г.Бишкек»

Кыргыз Республикасынын облустарындагы жана Бишкек шаарындагы 
клиникалык базадарга интерн-дарыгердерди жана ординаторлорду бирдей 
белуштуруу жана кармап калуу максатында буйрук кылам:

1. Кыргыз Республикасынын облустарына жана Бишкек шаарына 
практикага кетип жаткан врач- дарыгерлерди жана ординаторлордун 
арыздарын кароо боюнча комиссиянын курамы бекитилсин (1- 
тиркеме).

2. Комиссиялар ез ишинде дипломдон кийинки медициналык билим 
беруу женунде жобону жана укуктук документтерди жана ушул 
буйрукту жетекчиликке алышат.

3. ФПМБнын деканы (Турганбаев А.Э.) 2023-жылдын 28-августунан 
20-сентябрына чейин саат 14.00-17.00 чейин дистанттык окутуу 
технологияларын колдонуу менен интерн- дарыгерлерди жана 
ординаторлорду Кыргыз Республикасынын клиникалык базаларына 
онлайн режиминде белуштуруу боюнча комиссиянын ишине кемек 
керсетсун.

4. Бул буйруктун аткарылышын кеземелдеену езуме калтырам.



§

В целях равномерного распределения и закрепления ординаторов на 
клинических базах по регионам Кыргызской Республики и г.Бишкек 
приказываю: „

1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявлений врачей- 
интернов и ординаторов, выезжающих на практику в регионы 
Кыргызской Республики и г.Бишкек (приложение 1).

2. Комиссии, в своей деятельности руководствоваться Положениями и 
нормативно правовыми документами о последипломном медицинском 
образовании и настоящим приказом.

3. Декану ФПМО (Турганбаеву А.Э.) оказать содействие в работе 
комиссии по распределению ординаторов на клинические базы КР в 
онлайн режиме с применением дистанционных образовательных 
технологий с 28 августа по 20 сентября 2023 г. с 14.00-17.00 часов.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Проректор Маматов Н.Н.

Исп.Кульжанова А.А., 0312 546971

2



Приложение 1 
к приказу № 

о т « » 20 г.

Состав комиссии по рассмотрению заявлений врачей-интернов и ординаторов, 
выезжающих на практику в регионы Кыргызской Республики и г.Бишкек»

1 Маматов Н.Н. Председатель комиссии, Проректор по 
научной и лечебной работе

2 Аттокурова Р.М. Зам.председателя комиссии, 
Ст.преподаватель кафедры пропедевтики 
внутренних болезней, куратор по практике 
по Жалал-Абадской области

3 Байкучукова А. - ассистент кафедры офтальмологии, 
секретарь комиссии

4 Турганбаев А.Э. -Декан ФПМО
5 Кульжанова А.А. -зав. сектором планирования и 

реализации программ последипломного 
образования УМО

6 Абдуллаев Т.О. -ассистент каф терапии общей практики с 
курсом семейной медицины, куратор по 
практике по Ошской области

7 Саяков У.К. -зав.кафедрой онкологии
8 Стамбекова К.Н. -доцент кафедры урологии и андрологии, 

куратор по практике по Ыссык-Кульской 
области

9 Талипов Н.О. -доцент кафедры госпитальной хирургии и 
ОХ, куратор по практике Нарынской 
области

10 Джетигенова С.А - доцент, каф. акушерства и гинекологии 
№1, координатор по акушерству и 
гинекологии, куратор по практике 
Таласской области

11 Болотбекова А.Ж. - доцент, кафедры госпитальной 
педиатрии, координатор по педиатрическим 
дисциплинам, куратор по Чуйской области

12 Курбанова С.А. - ассистент кафедры факультетской 
педиатрии, куратор по практике Баткенской 
области

13 Бурабаева А.А. -доцент кафедры гигиенических дисциплин, 
координатор по МПД

14 Калыбаев С.А. - ассистент кафедры ортопедической 
стоматологии, координатор по 
стоматологическим дисциплинам, куратор 
по практике стоматологов по Ленинскому 
району г. Бишкек

15 Торокулов К.О. - ассистент кафедры терапевтической 
стоматологии, куратор по практике 
стоматологов по Октябрьскому району 
г. Бишкек

16 Тынчеров Р.Р. - ассистент кафедры ортопедической 
стоматологии, куратор по практике

4



стоматологов по Свердловскому району г. 
Бишкек

17 Касенова Н.С. -доцент кафедры клинической 
стоматологии и имплантологии, куратор по 
практике стоматологов по Первомайскому 
району г.Бишкек

5


